平成 27 年 5 月 27 日

お客さま各位

株式会社商工組合中央金庫

商工中金ビジネス Web 暗号化方式「SSL 3.0」の利用制限について

平素は弊金庫に格別のご高配を賜り、まことにありがとうございます。

平成27年6月1日(月)より、法人向けインターネットバンキング「商工中金ビジネスWeb」において、通信の暗号

化方式であるSSL3.0の利用を制限させていただきます。

ログインボタンを押下した後、以下の画面が表示される場合は、【設定方法】をご覧いただき、セキュリティの

設定を変更していただくようお願いいたします。

※ Internet Explorerのバージョンによって、表示される画面が多少異なります。

 【設定方法】

インターネットエクスプローラのメニューより、[インターネットオプション]>[詳細設定]を開き、

以下の画面のとおりに設定を行ってください。

 赤枠内の設定項目について、[SSL2.0 を使用する]、

[SSL3.0を使用する]、 [TLS1.1の使用]、[TLS1.2の使用]

のチェックを外す。

 [TLS1.0 を使用する]のチェックを付ける。

※ ご利用の Internet Explorer のバージョンによっては、

「TLS1.1 の使用」「TLS1.2 の使用」が表示されない場

合があります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

商工中金 EB サポートデスク

フリーダイヤル０１２０－４３９－０４１

受付時間：９：００～１９：００（銀行休業日を除く）